Prefeitura Municipal de Catiguá
CNP J: 45.124.344/0001 -40

CATIGUA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETOR DE

ESCOLA PARA EMEI ANDREIA ALMAGRO BOAVENTURA PARA O QUADRIÊNIO 2025/2028,

REFERENTE AO EDITAL SME Nº 01/2024

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto nº

071, de 06 de outubro de 2022, após receber as cópias das Atas, acompanhadas dos Planos

de Gestão Escolar, suas avaliações e dos demais documentos que integrarem o Processo de

Seleção de Diretor de Escola para a EMEI Andreia Almagro Boaventura para o período de

2025/2028, referente ao Edital SME nº 01/20241 verificando a regularidade das fases do

procedimento, de todos os registros de intercorrências e da listagem organizada em ordem

decrescente da nota final das candidatas pela Comissão de Seleção, conforme segue:

Lista Classificatória
Classificação Nome Nota final

1º
MARA PERPÉTUA DA SILVA FIDALGO
FEDERICI

9,0

HOMOLOGA o resultado, validando a escolha da candidata classificada em 1° lugar para a

vaga de Diretor de Escola da EMEI Andreia Almagro Boaventura, sendo: Sra. MARA

PERPÉTUA DA SILVA FIDALGO FEDERICI, ocupante do cargo público de Professor PEB li

Educação Física, matrícula nº 09 . O nome da candidata classificada em 1º lugar será

encaminhado ao Chefe do Poder Executivo, recomendando-lhe a designação para a função

de Diretor de Escola, considerando especialmente seu perfil profissional para os trabalhos

voltados à gestão, conforme as habilidades e competências descritos no Parecer CNE/CP nº

04/2021, que aprovou a Base Nacional Comum de Competências do Diretor Escolar (BNC

Diretor Escolar), a fim de que baixe o respectivo ato para um mandato que perdurará até 31

de dezembro de 2028.

Catiguá/SP, 03 de fevereiro de 2025.

SILVANAF 12.~~LIVEIRA
S=~unicipal de Educação